
Id: 3DDF4241-1070-4C38-BBEF-4B68472737D8

Uchwała Nr 859.29.2023
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 7 marca 2023 r.

w sprawie umorzenia postępowania nadzorczego wobec uchwały Rady Gminy Kąkolewnica.

Na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego ( Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 i 2185 )  w związku z art. 91 ust. 5 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ) – Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Lublinie 

uchwala, co następuje:

umarza się postępowanie nadzorcze wszczęte w celu stwierdzenia nieważności uchwały 
nr LXI/344/2023 Rady Gminy Kąkolewnica  z dnia 27 stycznia 2023 r. w sprawie wieloletniej 
prognozy finansowej.

UZASADNIENIE

Uchwała Rady Gminy Kąkolewnica , o której mowa w sentencji niniejszej uchwały, wpłynęła 
do Regionalnej Izby Obrachunkowej 9 lutego 2023 r. W wyniku jej zbadania w trybie nadzoru 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 21 lutego 2023 r. wszczęło wobec niej 
postępowanie nadzorcze.

 Badaną uchwałą Rada Gminy Kąkolewnica uchwaliła wieloletnią prognozę finansową na lata 
2023-2026. Z dokonanej przez Kolegium analizy wynikało, że ustalone w wieloletniej prognozie 
finansowej  w kolumnie 2 „Wydatki ogółem” – 50.629.237,27 zł, w kolumnie 3„Wynik budżetu” 
(deficyt) - 7.569.418,36 zł oraz w kolumnie 4„Przychody budżetu” – 8.997.010,00 zł były 
o 1.910.000,00 zł niższe niż przyjęte w uchwale budżetowej na 2023 r., z której wynikało, że: w § 2 
planowane wydatki ogółem  określono na kwotę 52.539.237,27 zł, w § 3 ust. 1 planowany deficyt  
określono  na kwotę 9.479.418,36 zł oraz w § 4 pkt 1 łączną kwotę przychodów określono na kwotę 
10.907.010,00 zł. Kolegium zarzuciło naruszenie art. 229 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych ( t.j. Dz. . z 2022 r., poz. 1634 z późn. zm. ), z którego wynika, że 
wartości przyjęte w wieloletniej prognozie finansowej i budżecie jednostki samorządu terytorialnego 
powinny być zgodne co najmniej w zakresie wyniku budżetu i związanych z nim kwot przychodów i 
rozchodów oraz długu jednostki samorządu terytorialnego. 

Rada Gminy podejmując 1 marca 2023 r. uchwałę nr LXIII/362/2023 w sprawie zmian 
uchwały budżetowej na rok 2023 oraz uchwałę nr LXIII/363/2023 w sprawie zmiany wieloletniej 
prognozy finansowej doprowadziła do ich wzajemnej zgodności w zakresie wyniku budżetu 
i przychodów. 

Z tego powodu postępowanie nadzorcze stało się bezprzedmiotowe, co – w świetle art. 91
ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, w związku z art. 105 § 1 ustawy



Id: 3DDF4241-1070-4C38-BBEF-4B68472737D8

z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego – dało Kolegium RIO
w Lublinie podstawę do jego umorzenia.

Wykonanie uchwały powierza się prezesowi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie.

Otrzymują:
1. Rada Gminy Kąkolewnica
2. Wójt Gminy Kąkolewnica


		2023-03-07T10:36:54+0100
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




